
100 lat KKS Lech Poznań – wystawa w Fotoplastykonie
Poznańskim

W Fotoplastykonie Poznańskim wciąż dostępna jest wystawa poświęcona historii
najważniejszego klubu sportowego stolicy Wielkopolski. Wydawnictwo Miejskie
Poznania zachęca do zapoznania się ze stereofotograficzną wystawą „W górę
serca! 100 lat KKS Lech Poznań”, która powstała w ramach obchodów stulecia
klubu.

Na kilkudziesięciu stereofotografiach zaprezentowano  bogatą historię
Kolejowego Klubu Sportowego Lech Poznań, uwzględniając przy tym, że nie
chodzi tylko o piłkę nożną. Niebiesko-białych barw broniło wielu sportowców,
reprezentantów Polski, występujących w najróżniejszych dyscyplinach sportu.
Na prezentowanych zdjęciach będzie można zatem znaleźć m.in. kolarzy,
koszykarzy i koszykarki, ujęcia z meczów I ligi hokeja na trawie, w której to
zdobycie tytułu mistrzowskiego nierzadko bywało wyłącznie wewnętrzną sprawą
poznańskich klubów.

Największa liczba fotografii pokazuje dzieje piłki nożnej, której tradycje
kontynuuje dzisiejszy Lech Poznań. Od potyczek na zapleczu I ligi, poprzez
pierwsze sukcesy z czasów trenera Wojciecha Łazarka, aż po pamiętne batalie
na arenie międzynarodowej, jak chociażby mecze z takimi klubami jak Aberdeen
FC, Athelticiem Bilbao, czy też FC Barceloną, kończąc na historii najnowszej
i czasach współczesnych. Poza sportowcami na wystawie również nie brakuje
ujęć kibiców i pełnych trybun na Stadionie im. 22 Lipca (później noszący imię
Edmunda Szyca) czy też przy ul. Bułgarskiej.

Materiały ikonograficzne wykorzystane na wystawie w większości zostały
zdigitalizowane na portalu cyryl.poznan.pl, a pochodzą ze zbiorów Fundacji
Rozwoju Miasta Poznania, Archiwum Państwowego w Poznaniu, Klubu Sportowego
Surma, Wielkopolskiego Okręgowego Związku Pływackiego oraz prywatnych
kolekcji.

Wystawę będzie można odwiedzić do 31 marca w godzinach otwarcia: pn.-pt. w
godz. 10.00-18.00, sob. 10.00-17.00. Bilety dostępne w cenie: normalny – 5
zł, ulgowy – 2 zł, grupowy – 20 zł. Honorowana jest także Karta Dużej Rodziny
oraz Poznańska Złota Karta.
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